
感染症対策費のご負担について 
 
平素より株式会社メディカルケアをご愛顧賜りまして、誠にありがとうございます。 
弊社では、すべてのご利用者様、ご家族様に安心してサービスをご利用いただけるよ

う、「メディカルケア CLEAN CARE PROMISE」における新型コロナウイルスの感染
予防対策に取り組んでおります。 
この度当局より、感染症対策についてさらに徹底した対策を行うよう、指導がございまし

た。 
このことをうけ弊社では、2022 年 10 月 1 日より、感染症対策費用の一部について、下

記のとおりお客様にご負担をお願いすることとなりました。 
 

ご利用のサービス 料金 
 

通い、泊まりサービス中心 

 

 

2,340円／月 
 

 

通い、訪問サービス中心 

 

 

1,170円／月 
 

 
なお、現在サービスをご利用中のお客様へは順次、弊社担当よりご説明をさせていただい

ております。 
今後とも、すべてのご利用者様、ご家族様が、安心・快適にサービスをご利用いただける

よう、お客様や、関係機関の皆様のお声を大切にし、衛生環境、サービス品質の向上に努力

を重ねてまいりますので、何卒ご理解いただきますよう、お願い申し上げます。 
 
 

2022年 10月 3日              
株式会社メディカルケア 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


